

روی خط خبر

رئیس‌جمهوری:

همکاری تهران – آنکارا در جهت ثبات و امنیت منطقه ضروری است

حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن روحانی عصر دیروز، با مولود چاوش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه و سلیم الجبوری، رئیس مجلس عراق دیدار کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، روحانی در دیدار با وزیر خارجه ترکیه با تأکید بر این‌که تهران و آنکارا باید در زمینه مسائل منطقه‌ای اهداف مشترک و مهمی را دنبال کنند، اظهار کرد: همکاری‌های نزدیک دو کشور می‌تواند به استقرار ثبات و امنیت در کل منطقه کمک کند. وی گفت: امروز تهران و آنکارا در زمینه مبارزه با تروریسم، حفظ تمامیت ارضی و استقرار ثبات و امنیت همسایگان‌اشراک نظر دارند و می‌توانند از طریق رایزنی و گفت‌وگو در این مسیر موثر باشند. رئیس‌جمهوری با ابراز خرسندی از استقرار دولت با شرایط جدید در ترکیه، اظهار داشت: در سفر روسای جمهوری دو کشور به تهران… انعکاس تصمیمات مهمی برای گسترش همکاری‌ها اتخاذ شد که باید هر چه سریع‌تر اجرایی و عملیاتی شود. همچنین رئیس‌جمهوری در دیدار «سلیم الجبوری» رئیس مجلس عراق و هیأت همراه وی بر ضرورت اتحاد و همکاری کشورهای منطقه بایددیگر تأکید کرد.امروز در منطقه شرق آسیا به‌رغم جنگ‌ها و اختلافاتی که قبلاً وجود داشته، کشورها در کنار هم جمع شده و اتحادیه بزرگ اقتصادی آسه‌آن را تشکیل دادند و در اروپا نیز بعد از سالیان دراز جنگ و کشته شدن میلیون نفر، امروز در کنار هم جمع شده و اتحادیه اقتصادی و حتی سیاسی به وجود آورده‌اند. بی تردید ما کشورهای منطقه که دارای دین واحد و منافع مشترک هستیم، می‌توانیم در کنار هم قرار گرفته و از لحاظ سیاسی و اقتصادی با یکدیگر همکاری‌های گسترده به نفع منافع ملی‌های خود داشته باشیم.

● ● ●

رئیس قوه قضائیه:

امیدواریم وضع ضد حقوق بشری در آمریکا پایان یابد

رئیس قوه قضائیه با اشاره به این‌که آمریکایی‌ها موضوعی مانند قصاص را ضد حقوق بشری می‌دانند اما کشورشان دست به هر گونه قتل و غارت و شکنجه می‌زند، گفت: امیدواریم این وضع ضد حقوق بشری در آمریکا پایان یابد گر چه بعید است که آنان از اعمال و رفتار فجیع علیه انسان‌های بی‌گناه در داخل خاک آمریکا و سایر نقاط جهان دست بردارند. به گزارش خبرگزاری میزان، آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به گزارش کمیته اطلاعاتی سنای آمریکا هم‌چایت دولتمران از این گزارش گفت: اقدامات ضد بشری دولت پوشش بر همگان روشن است و تجاوز به حقوق افراد و ملتها در سراسر جهان و حمله به عراق و افغانستان و کشتن مردم بی‌گناه بر کسی پوشیده نیست اما در دوران ریاست‌جمهوری فعلی آمریکا ادعا می‌شود که وقایعی مانند حمله به شهروندان آمریکایی و شکنجه و کشتن سیهامبوستان مهم‌نیست و انتشار آن نیز نشان از قدرت این کشور است؛ آن هم در حالی‌که ادعاهای حقوق بشری آمریکا گوش فلک را پر کرده است.

● ● ●

رئیس مجلس:

سیاه با دولت همکاری دارد

رئیس مجلس شورای اسلامی در یاد همین همایش سراسری فرماندهان و مدیران قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء گفت: دیدی وجود ندارد که قرارگاه‌سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) باشند‌شده‌و در این رابطه با دولت همکاری دارد.اما در کل و در حال حاضر همگان باید درک درستی از شرایط داشته باشند. به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی با بیان این مطلب افزود: قرارگاه‌سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) می‌تواند به‌عنوان یک کاتالیزور برای اجرای سریع پروژه‌های عمرانی باشد. در چند سال اخیر برخی کارخانجات به صورت سهام عدالت واگذار شده‌اند ولی هم اکنون از این واگذاری‌ها تنها بر گه‌ای در دست مردم است که می‌تلمد مسئولان این موضوع، اسامی‌دهی کنند.

● ● ●

معاون ستاد کل نیروهای مسلح:

دشمن به دنبال تپی‌سازی نظام از درون است

معاون ستاد کل نیروهای مسلح با بیان این‌که دنیای سلطه و رژیم‌هایی که قدرت جهانی را شکل داده‌اند، علیه انقلاب اسلامی اجماع کرده‌اند، گفت: آنان معتقدند جمهوری اسلامی ضمن تجدید حیات جهان اسلام به هویت بزرگ کشورهای اسلامی بدل شده است. به گزارش فارس، مسعود جزایری گفت: دشمنان ما معتقدند کلید اصلی برای تقویت بنیادین در سیاست‌های ایران از بین بردن خصوصیت‌های انقلابی است. آنان معتقدند که باید منابع قدرت ایران را از بین ببرند و آن هم‌تنها با تحریم بلکه با تپهی کردن از درون نیروها و عقاید انقلابی.

● ● ●

یونسئ:

بر اساس قانون اساسی همه‌ا حقوق یگسان بر خور دارند

علی یونسئ، دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌ها بهر مندی از حقوق برابر را حکم انسانی دانست و گفت: براساس قانون اساسی همه افراد ملت از حقوق برابر برخوردارند و بدترین چیز همین است که از به‌کار برتن این لفظ ترسیم همه اقوام و مذاهب ایران حقوق مسلم خود را دارند و چپ و راست بی معنی است. مناسفانه عده‌ای خود را متولی انقلاب می‌دانند و هر کسی در دایره فکر آنان نباشد را رجمی کنند.

یادگار امام با تأکید بر توجه به لوازم امر پژوهش در محیط‌های علمی، گفت: اگر شرایط التهاب در جامعه فراهم باشد نمی‌توانیم انتظار آرامش داشته باشیم، زیرا محیط‌های علمی جزیره‌هایی میان آب‌های سرگردان نبوده و جزئی از همین کشور هستند. به گزارش جماران، حجت‌الاسلاموالمسلمین سیدحسن خمینی در مراسم گرامیادشت هفته پژوهش و روز وحدت حوزه و دانشگاه که در دانشگاه آزاد قم برگزار شد، «فضای آرام محیط‌های پژوهشی و دانشگاهی» را اولین ضرورت و لازمه پژوهش خواند و سپس به تقسیم‌بندی انواع «آرامش» پرداخت و تصریح کرد: یک نوع آرامش «آرامش قبرستانی» است که چون موضوعی برای بحث وجود ندارد، در نتیجه فضا هم آرام معناست که آرامش مردگان. این آرامش بیان مناسبت‌ک‌ه اساسا فکر و اندیشه‌ای در جامعه وجود ندارد که اصلا قابل قبول نیست، سی نوع دیگر آرامش را «آرامش پادگانی» خواند که ممکن است هزاران التهاب درون افراد وجود داشته باشد، اما او به

انتقاد یادگار امام(س) از برهم‌زدن سخنرانی‌ها در دانشگاه‌های کشور:

آرامش قبرستانی و پادگانی قابل قبول نیست



خاطر دستوری که آمده، آرام است. سیدحسن خمینی ادامه‌داد: آرامش دیگر که مختص محیط‌های علمی و دانشگاهی است، «آرامش عدم اقتضا» است؛ شما نمی‌توانید به یک محیط علمی بگویید نسبت به دردهای موجود در جامعه ابراز حساسیت نکنند، زیرا احتما دردهایی در جامعه وجود دارد که دانشگاهیان آن را بر تحقیق و پژوهش مقدم بدانند، همان‌طور که در روز حمله صدام به ایران جنگ و جهاد مقدم بود. لذا آرامش در فضای دانشگاه لازم است اما اقتضات آن را باید فراهم کرد و والا اگر شرایط التهاب در جامعه فراهم باشد نمی‌توانیم انتظار آرامش در دانشگاه داشته باشیم، زیرا محیط‌های علمی جزیره‌هایی میان آب‌های سرگردان نبوده و جزئی از همین کشور هستند. سیدحسن

سختگوی دولت تکذیب کرد

برداشت ۱/ ۴میلیارد دلاری دولت از صندوق توسعه ملی صحت ندارد

❖ بسیاری از اختلافات در مذاکرات حل شده است



مصوبات هیأت وزیران گفت: مصوبه هیأت وزیران به موافقت توزیع اعتباراتی بین ۴ استان اختصاص داشت که بر این اساس، هیأت وزیران موافقت کرد ۱۶۵ میلیارد تومان در اختیار استانداری‌های خوزستان، مازندران، گیلان و چهارمحال و بختیاری قرار گیرد تا در خصوص خسارات و مرمت‌هایی که لازم است، در جهت جبران برخی از آسیب‌های ناشی از خشکسالی در ماه‌های گذشته، اقدامات لازم صورت گیرد و استانداری‌ها بتوانند به واحدهای آسیب‌دیده کمک کنند. نوبخت تأکید کرد: همچنین بخشی از مصوبه هیأت وزیران در مورد رسیدگی و تصویب برنام‌ه جامع اصلاح نظام اداری بود و با توجه به ابلاغ سیاست‌های کلی نظام اداری از سوی رهبری، قانون مدیریت خدمات کشوری و نقشه راه اصلاح نظام اداری دولت برای این که مردم در امور اداری و کارهای مربوط به خود مشارکت کنند و همچنین برای این که سازمان‌های مردم‌نهاد و بخش خصوصی و تعاونی‌ها فعالیت عمل کنند و برای جایگزین‌سازی ساختار دولت، توسعه دولت الکترونیک و جلوگیری از مراجعات

سید حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران و علی قزوينی رئیس قوه قضائیه.

حضوری مردم به دستگاه‌های اجرایی و تسریع در انجام کارها و راه‌ی خدمت‌بی‌منت به مردم و پاسخگویی به آنها، برنامه‌جمعی در ۸ اسرفصل به تصویب رسید. محمدباقر نوبخت گفت: به این ترتیب با تصویب این برنامه و کارگروهی که برای تدوین این‌نامه زیر نظر سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تشکیل می‌شود امیدواریم بتوانیم نظام اداری موجود را که از کارایی لازم برخوردار نیست و نمی‌تواند به درستی مطالبات و انتظارات مردم را تحقق ببخشد، اصلاح کنیم و با اجرای این برنامه گامی در جهت اصلاح نظام اداری موجود داشته باشیم.

انتقاداز انتشار اخبار رفاهی

سختگوی دولت با انتقاد از سایتی که مصوبه محرمانه ستاد تدابیر ویژه را منتشر کرده بود، گفت: البته این مصوبه نام‌ای بود که دیوان محاسبات به مجلس نوشته بود. این سایت اعلام کرد که دولت ۴۰۱ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت کرده است. بنابراین لازم است که ضمن تکذیب مجدد این مسأله عنوان کنیم هیچ برداشتی با این عنوان از سوسی دولت از صندوق

کرده‌ایم. سیدحسن خمینی سپس به انتقاد از رویه‌ای جدید در محیط‌های علمی پرداخت و گفت: باید تحمل کردن را در دانشگاه‌ها تمرین کنیم؛ سنت بدی در محیط‌های دانشگاهی ما رایج شده است که هر کس سخنرانی می‌کند، گروه مخالف جلسه را به هم می‌زند که در روزهای اخیر هم نمونه‌های آن را شاهد بوده‌ایم. این کار بسیار غلطی است. هر کسی می‌خواهد سخنرانی کند، موافقتیش باید سخنانش را بشنوند و مخالفین هم اگر می‌خواهند در جلسه باشند و اگر نمی‌خواهند نباشند؛ هر گروهی باشند فرقی ندارد. اگر محیط دانشگاهی پیشرفت می‌خواهد، آزاداندیشی لازم‌ه آن است و اگر آزاداندیشی می‌خواهد شجاعت می‌خواهد، اگر شجاعت می‌خواهد تحمل می‌خواهد. معنا ندارد که این واقعاً نیا مند تمرین است زیرا تحمل نشیندن بر ما کم است. در حالی‌که امام می‌گویند انتقاد ولیک‌ه تخطئه‌الطائف‌خیه‌الیه است. اگر فکر کنیم بدون آزاداندیشی به یک پژوهش کامل و نقطه اوج تحقیق و پیشرفت رسیده‌ایم اشتباه خواهد کرد.

گپ

عضو کمیسیون قضایی مجلس:

حصر خانگی منحصر به جرم سیاسی نیست



شهروند| اصل یکصد و شصت و هشتم قانون اساسی تأکید می‌کند: «رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعاتی علنی است و با حضور هیأت‌متصفه در محاکم دادگستری صورت می‌گیرد. نحوه انتخاب، شرایط، اختیارات هیأت‌متصفه و تعریف جرم سیاسی را قانون براساس موازین اسلامی معین می‌کند، اما با گذشت بیش از سه دهه از تصویب قانون اساسی هنوز این اصل اجرایی نشده و چند سالی است که مجلس شورای اسلامی طرحی را به نام جرم سیاسی در دستور کار دارد. این طرح در ۹ ماده در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس تدوین شده و حالا در نوبت صحن قرار دارد. این طرح مجازات جرم سیاسی را نیز تعیین کرده است. با ابوالفضل ابوترابی عضو هیأت‌رئیس‌ه کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس و از طراحان طرح جرم سیاسی در باره بخشی از این مجازات گفت‌وگو داشتیم.

یکی از مواردی که در حوزه مجازات و محکومیت‌های قضایی مطرح می‌شود، مسأله حصر خانگی است، سازوکار صدور چنین حکمی در دستگاه قضایی چگونه‌است؟

حصر خانگی مجازاتی است که به‌نظر قضایی بستگی دارد. این مجازات منحصر به جرم سیاسی نیست در واقع قاضی می‌تواند از باب تکمیل مجازات، حصر خانگی را نیز در نظر بگیرد.

در طرح جرم سیاسی حصر خانگی در نظر گرفته‌شده‌است؟

خیر. مادر این طرح حصر خانگی را به‌عنوان مجازات در نظر نگرفتیم اما همان‌طور که گفتم قاضی براساس اختیاراش می‌تواند چنین مجازاتی را نیز منظور کند.

در قانون چنین مسأله‌ای وجود دارد؟

بله براساس قوانین جزای عمومی چنین اختیاری به‌قاضی داده شده‌است.

برای حصر، حدودی در نظر گرفته‌شده‌است؟ حصر خانگی شرایطی دارد، مثلاً این که فرد باید سابقه داشته باشد، دیگر آن که این مجازات و محدودیت خفیت‌تر از اصل مجازات باشد و مسأله دیگر این که این حکم در تجدیدنظر و مراجع عالی‌تر تأییدشود.

مسأله حصر دائم چطور؟ آیا چنین مجازاتی در قانون وجود دارد؟

این مسأله به شرایط و اقتضات زمان و مکان بستگی دارد و نمی‌توان به‌طور کلی در مورد آن صحبت کرد.

طرح جرم سیاسی چه‌زمانی به‌صحن می‌آید؟ این طرح در نوبت مقدم‌ه است و به نظر می‌رسد که‌امسال به‌نوبت‌صحن‌ ترسد.

قوه قضائیه هم با طرح شما در مجلس موافق بود؟

بله این طرح با نظر مثبت قوه قضائیه، دولت و مجلس تدوین شده است. البته احتمال دارد که این طرح همچنان ایراداتی داشته باشد ولی می‌تواند به‌عنوان فتحی در جهت اجرای قانون اساسی در نظر گرفته‌شود. ما از نظرات و ایراداتی که به این طرح وارد می‌شود استقبال می‌کنم و در کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس آنها را بررسی خواهیم کرد.

احزاب

سیدرضا تقوی عضو جامعه روحانیت مبارز: همایش‌های همگرای اصولگرایان در استان‌ها در حال برگزاری است و تاکنون در ۱۷ استان نشست اصولگرایان را برگزار کرده‌یم. ما گزارش کار کل کشور را به آنها داده و پیشنهادهای آنها را نیز گرفته‌ایم. ما، ان‌شاءالله این برنامه را تا ۳۱ استان دیگر پیش می‌بریم. مادر آینده و تابیش از پایان سال قصد داریم همایش وسیع‌تری در تهران برگزار کنیم و یکی از چهره‌های موثر اصولگرایی را برای سخنرانی دعوت خواهیم کرد. (فارس)

حسین مرعشی عضو حزب کارگزاران: باید اصولگرایان و اصلاح‌طلبان آن قدر منسجم و نیرومند و دارای برنامه باشند که فرصت به نیروهای افراطی که مسئولیت‌پذیر نیستند و خرد را کنار می‌گذارند و خودخواهی راه‌دف و اصل قرار می‌دهند، داده نشود که با افکار افراطی وارد عرصه تصمیم‌گیری کلان و مهم کشور شوند. این مردم چون شیعه، طرفدار ولایت فقیه، امام‌خمینی(س) هستند حق آنها نیست که تحت‌فشار باشند. کشور برز افراد خردمند و کارکنان با گرایش اصولگر، اصلاح‌طلب و میانه‌رو است و باید بگذاریم خردمندان حاکم شوند، در نتیجه یک رقابت سیاسی سامان‌یافته هر جناحی برنده‌شود باید ملت و کشور برنده‌باشند. (ایستا)

امیر افسردیر عضو شورای مرکزی جبهه متحد اعتدالگرایان ایران اسلامی: شایسته است دولت‌ یازدهم، را دولت شهروند بنیاد نامگذاری کنیم چرا که در جهت تأمین عدالت اجتماعی، مشارکت عمومی و اقتصادی و احقاق حقوق بنیادین از حداکثر ظرفیت‌های قانونی بهره گرفته است. در دیدار جبهه متحد اعتدالگرایان ایران اسلامی با رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام پیرامون هدف اعتدالی جبهه و جذب و پیمایش خبکنان، جوانان و هم‌اندیشان برای وفاقی و ایجاد توازن و تعادل سیاسی تأکیدشد. (ایرنا)